



EMPRESA 2: L C D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07

EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.274/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNID.		PREÇO TOTAL		LCD BARCELOSA		VALOR MÉDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL
				PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL		
1	ACHOCHATADO EM PÓ: Classificação/Características gerais: aplicar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirafosfato ferroso), ferro, fibra alimentar, cálcio e enriquecido com (7) sete vitaminas. CONTEÚM GLÚTEN, ALÉRGICOS: CONTEÚM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER LEITE, AVEIA, CEBADA E CENTEIO. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em pacotes plásticos em polietileno, atóxico ou aluminizado resistente. Com peso individual de 400g/7kg com fardo de 10 kg ou latas de 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente da instrução ANVISA (NANMETRO). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	1.680	R\$ 14,49	R\$ 24.343,20	R\$ 15,51	R\$ 26.056,80	R\$ 16,51	R\$ 27.736,80	R\$ 15,50	R\$ 26.040,00
2	AÇÚCAR CRISTAL: Classificação/Características gerais: sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar [Saccharum officinarum L.] cristal, branco, aspecto sólido com cristais bem definidos, isento de matéria terrosa, fermentações, paradas, sujidades, livre de umidade e fragmentos estranhos. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: acondicionada em saco plástico de polietileno, atóxico transparente de 1kg ou 2 kg, fardo de 20kg ou 50kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	7.000	R\$ 4,49	R\$ 31.430,00	R\$ 4,81	R\$ 33.670,00	R\$ 4,22	R\$ 29.540,00	R\$ 4,51	R\$ 31.570,00
3	ALHO NACIONAL: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécies vegetais genuínas e alhos, serem de colheita recente, ser suficientemente desenvolvido, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer tipo de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Amostra: A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue. Embalagem: Acondicionada em caixas de papelão original do fabricante. Com peso de 10 kg cada caixa. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	300	R\$ 26,56	R\$ 7.968,00	R\$ 23,24	R\$ 6.972,00	R\$ 24,96	R\$ 7.488,00	R\$ 24,92	R\$ 7.475,00
4	ARROZ LONGO FINO: Classificação/Características gerais: beneficiado, polido, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional e ser de semente, que não necessita de escorva e nem lavagem para seu preparo, isento de mofo, sujidades, odores estranhos e de substâncias nocivas. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em saco plástico de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto, fardo com 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PCT	5.000	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00	R\$ 5,46	R\$ 27.300,00	R\$ 4,82	R\$ 24.100,00	R\$ 5,14	R\$ 25.700,00





EMPRESA 1: ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.681.531/0001-02

EMPRESA 2: L C D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07

EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.774/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL			VALOR MÉDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
5	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL: Classificação/ Características gerais: tipo Cream Cracker. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B5), gordura vegetal, apicantes, soro de leite, margarina, amido, sal refinado, carbonato de cálcio, extrato de malte, fermento químico bicarbonato de sódio (MS 5003), emulsificante lecitina de soja (MS 312), fermento biológico, aroma idêntico ao natural de manteiga, melhorador de farinha metabisulfito de sódio (MS 223). O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas tão e tempo. Isento de matérias tóxicas, parafos, e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebração. Contêm Gluten. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anota-se: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondentes ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, inerte, lacrada e reembalados em embalagem secundária em caixas de papelão devidamente lacradas. Com peso individual de 400g e caixa com 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Notificação de acordo com a legislação vigente.	PCT	2.000	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	R\$ 5,06	R\$ 10.120,00	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00
6	CARNE MÍDIA IN NATURA CONGELADA: Classificação/ Características gerais: Tipo de carne de gado mudo, mudo de 2º lactação, patra, fraalândia, capra de filé, coão duro e músculo dianteiro). Congeladas em peças e tiras de cartilagem, deverão apresentar-se livres de parasitas, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, abate sob inspeção veterinária e manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processada termicamente. O congelamento deverá ocorrer à temperatura de -18°C ou inferior e transportada numa condição que preserve todas as características do alimento. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC nº 179 de 08/07/2009 (ANVISA/MS). Resolução RDC nº 12 de 03/01/2001 (ANVISA/MS). Portaria nº 1002/2004 de 11/12/1998 S/S/MS, Portaria nº 8 - CVS/99, Portaria nº 368 de 04/09/1997 do MMA, Portaria nº 5 de 08/11/88 e a legislação em vigor quanto às normas de higiene e rotulagem de alimentos. Características físico-químicas: Máximo permitido de água 3%, gordura: máximo de 10%, 3% de apócrinos. Carne bovina - Cor vermelha brilhante ou púrpura, congelada (até -18°C), refilada (0% a 70%). A empresa deverá apresentar o Manual de Boas Práticas, contendo as determinações de micro-organismos e/ou substâncias tóxicas nos níveis máximos e a análise. Observação: quantidade excedente de gordura no interior da embalagem será devolvida. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú e isotérmico, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anota-se: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: a embalagem primária deve ser a vácuo, em sacos de polietileno, atóxica, inerte e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Dúvidas deverão ser resolvidas com o fornecedor do produto, data de abate, data de fabricação e validade, identificação do fornecedor e origem do abate. Com peso de 2 kg individualmente. A embalagem secundária deve ser em caixas lacradas de 10 kg de acordo com a legislação vigente. Com o selo de registro no SIF, SIF ou SIM. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	1.000	R\$ 41,66	R\$ 41.660,00	R\$ 47,18	R\$ 47.180,00	R\$ 44,31	R\$ 44.310,00	R\$ 44,38	R\$ 44.380,00





EMPRESA 1: ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.681.531/0001-02
EMPRESA 2: L D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07
EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.274/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNID.			PREÇO TOTAL			VALOR MÉDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL
				PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL		
7	COLORAU (colorífico): Classificação/Características gerais: produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá, sal e óleo vegetal, pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidades ou matérias estranhas. SEM GLÚTEN. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em saco plástico de polietileno (4 vértices), estático, transparente, resistente. Com peso individual de 100g e pacotes de 1kg e fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	200	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00	R\$ 10,77	R\$ 2.154,00
8	FEIJÃO DO SUL: Classificação/Características gerais: produto novo, tipo 1, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, sem defeitos, sem pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de unidade, pacote de 500g, cartãozinho, constituído de no mínimo 90% (noventa por cento) de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formato natural, maduro, limpo e seco. Será permitido o limite de 0,3% de impurezas, obedecendo à Norma 161 de 24/07/87-AMA para feijão classificado como tipo 01. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, transparente e original de fábrica. Com peso individual de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	5.000	R\$ 9,33	R\$ 46.650,00	R\$ 8,72	R\$ 43.600,00	R\$ 9,93	R\$ 49.850,00	R\$ 9,33	R\$ 46.650,00
9	FLOCÃO DE MILHO: Classificação/Características gerais: Farinha obtida a partir de moagem de grãos selecionados de milho, de cor amarela com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Não contém glúten. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, transparente e original de fábrica. Com peso individual de 300g e fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	5.200	R\$ 4,36	R\$ 22.672,00	R\$ 4,63	R\$ 24.076,00	R\$ 4,93	R\$ 25.636,00	R\$ 4,64	R\$ 24.128,00
10	FRANGO CONGELADO: Classificação/Características gerais: a carne deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Deverá ser resfriada e legada em vigor quanto às normas de higiene e rotulagem de alimentos. O frango deverá apresentar-se com aspecto próprio, embalado a vácuo, com registro de inspeção, a carne deverá estar à temperatura de -18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior e transportada em carro adequado que conserve tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo, conforme legislação vigente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. A empresa deverá apresentar o Manual de Boas Práticas, contendo as determinações de micro-organismos e/ou substâncias tóxicas nos níveis máximos e ausência. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú e isotérmico, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: Os frangos deverão ser embalados em sacos em material plástico, embalagem secundária de papelão devidamente identificadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	4.000	R\$ 11,61	R\$ 46.440,00	R\$ 13,30	R\$ 53.200,00	R\$ 12,40	R\$ 49.600,00	R\$ 12,44	R\$ 49.760,00

Processo 107/2021
Fis. 68
107/2021



EMPRESA 1: ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.681.531/0001-02

EMPRESA 2: L C D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07

EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.274/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	LCO BARBOSA				VALOR MÉDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL
				PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL		
11	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇA VERMELHA. Classificação/Características gerais: deve-se ser procedente de espécies vegetais genuínas e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livres de enfermidades, insetos, sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante, não estar danificada por qualquer tipo de origem física ou mecânica que afete a sua qualidade. Não serão permitidos manchar ou defeitos na casca.	KG	3.200	R\$ 10,09	R\$ 32.288,00	R\$ 11,45	R\$ 36.640,00	R\$ 10,77	R\$ 34.704,00
12	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA. ESPÉCIE: COMUM. Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, estar livres de unidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes ou brotamento e/ou mofo. Deverá apresentar cor viva.	KG	1.500	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
13	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA. ESPÉCIE: COMUM. Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livres de enfermidades, insetos e sujidades, não estarão danificados por qualquer tipo de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa.	KG	1.500	R\$ 5,81	R\$ 8.715,00	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00	R\$ 6,23	R\$ 9.345,00
14	LEITE EM PÓ. Classificação/Características gerais: leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com vitaminas e minerais, sem adição de gordura trans, obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, livre de mofo, de odores estranhos e substâncias nocivas. Deve ter boa solubilidade. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, conforme a legislação cabível. Transporte em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido do chuva, pó, fagulhas e etc. Armazenar a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em polietileno atóxico ou aluminizada. Com peso individual de 200g e fardo de 10kg. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	2.500	R\$ 33,55	R\$ 83.875,00	R\$ 33,09	R\$ 82.725,00	R\$ 33,81	R\$ 84.525,00
15	MACARRÃO TIPO SPAGHETE COM OVOS. Classificação/Características gerais: ingredientes: sêmola de trigo ou sêmola, base de farinha, fêcula, sem ovos, livre de umidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), corante natural (lucum). Contém glúten. Fabricados a partir de máquinas primas e limpas, semeadas de matérias terrosas, parasitas e larvas. As massas ao serem postas na água não devem turvar a água da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosa. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido do chuva, pó, fagulhas e etc. Armazenar a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: A embalagem primária do produto deverá ser saco plático de polietileno, transparente, atóxico, original de fábrica e selado. Cada embalagem deverá apresentar peso de 500g. A embalagem secundária deverá ser plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lida e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante ao transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	2.600	R\$ 9,27	R\$ 24.102,00	R\$ 9,95	R\$ 25.870,00	R\$ 9,94	R\$ 25.844,00

Processo

107/2011
68
Fis
Fis



EMPRESA 1: ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.681.531/0001-02

EMPRESA 2: L D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07

EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.274/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			L D BARBOSA			MERCADINHO LEVES			VALOR MÊDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.
				PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL			
16	MARGARINA COM SAL: Classificação/Características gerais: produto industrializado, gorduroso em emulsão estável e homogênea, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com no mínimo 65% de lipídios em sua composição, com sal. Enriquecidos de vitaminas. Não contém glúten. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar dentro de prazo e de validade. Embalagem primária com identificação do produto, apresentando o selo do SIF, data de fabricação, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fulguia e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: primária de polipropileno. Com peso individual de 500g ou de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	500	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	R\$ 13,63	R\$ 6.815,00	R\$ 7.310,00	R\$ 14,62	R\$ 7.310,00	R\$ 13,67	R\$ 6.835,00	R\$		
17	MILHO PARA CANIUA (AMARELO): Classificação/Características gerais: Grãos amarelos, tipo 1, subgrupo desidratado, de acordo com a Portaria nº 109, de 24/02/1988. O produto deve ser proveniente de matérias primas sã, limpa, isentas de matérias tóxicas, perigosas e de detritos animais ou vegetais. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de grãos, cor amarela, odor e sabor próprio. Não deve apresentar cheiro de mofo. Se do rejeitadas embalagens rasgadas ou que contenha muitos grãos quebrados. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA. NÃO CONTE GLÚTEN. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fulguia e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: embalados em sacos plásticos de polietileno, atóxico, transparente, resistente de 500g. Não serão aceitos produtos cuja embalagem esteja danificada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	600	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00	R\$ 3.204,00	R\$ 5,39	R\$ 3.234,00	R\$ 7,08	R\$ 4.248,00	R\$		
18	MOLHO DE TOMATE: Classificação/ Características gerais: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem semente e corantes artificiais, isento de sal e fermentação, e não indício processamento deficiente. Industrializado, atóxico e concentrado preparado com tomate, açúcar e sal. É tolerado a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Na porção de 30g deve conter: teor de sólido mínimo de 130mg; 0g de gorduras totais; 0g de gorduras trans e mínimo de 0,6 g de fibra alimentar. SEM GLÚTEN. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fulguia e etc. Amostra: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: deve ser original de fábrica ou opões: Terra Pack de 1kg/batch de 340g. Sem presença de amassadura, furos ou abaulamentos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50	R\$ 4,26	R\$ 639,00	R\$ 639,00	R\$ 4,32	R\$ 648,00	R\$ 3,22	R\$ 483,00	R\$		

PROCESSO 07/2021
Fis. 70
Ass. [Assinatura]



EMPRESA 1: ACE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 20.681.531/0001-02
EMPRESA 2: L C D BARBOSA COMERCIO - CNPJ nº 29.697.998/0001-07
EMPRESA 3: MERCADINHO LEVES - CNPJ nº 27.662.274/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	LCD BARBOSA		L C D BARBOSA		MERCADINHO LEVES		VALOR MÉDIO MÊS (R\$)	PREÇO TOTAL
				PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL		
19	ÓLEO DE SOJA: Classificação/Características gerais: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, fracionamento ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Não contém glúten, não transgênicos. A embalagem deve estar sem presença de amassados, perfurações, abalo, manchas que possam vir ocasionar prejuízos às características organolépticas do produto ou mesmo modificações em sua estrutura que possam ser nocivas ao consumidor, bem como perfurações ou vazamentos. Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	LATA	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00	R\$ 10,22	R\$ 2.555,00	R\$ 10,91	R\$ 2.727,50
20	SAL IOIADO: Classificação/Características gerais: produto moído, lodado, com granulagem uniforme e com cristais brancos, constituído de cloreto de sódio, lodado de potássio e antiumectante INS-535 (ferrocianeto de sódio). Transporte: em caminhão com carroceria tipo baú, de forma que o produto fique protegido de chuva, pó, fagulhas e etc. Anotação: a empresa deverá apresentar 03 amostras na embalagem original do produto, devidamente identificadas, correspondente ao produto a ser entregue na degustação. Embalagem: em saco plástico de polietileno, atóxico transparente contendo 1kg, fardo de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e número do registro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	0,77	R\$ 77,00	0,83	R\$ 83,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00
VALOR TOTAL										R\$ 432.879,70	R\$ 432.879,70
										R\$ 436.298,80	R\$ 437.487,90

Processo 107/2021
Fis 76
Ass. [Assinatura]